
 

 
 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 
Viale Dante 80053 Castellammare di Stabia NA 

☏ 081 87129 01 fax 081 871 31 70 sito web www.primocircolocecchi.edu.it 
Codice meccanografico NAEE125008 Codice fiscale 82007850637 
@ naee125008@istruzione.it pec naee125008@pec.istruzione.it 

Codice univoco fatturazione elettronica UF6VD3 
 

Prot. n. 3509/VI                                                                             Castellammare di Stabia 19/06/2023 
 

Determina n. 322 DEL 19/06/2023 : Rinnovo contratto Nuvola Area Alunni, Registro Elettronico, App 

Tutore e PagoNuvola dall’01/09/2023 al 31/08/2024 – CIG Z683B99C8D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare il contratto di gestione del Registro Elettronico 

NUVOLA  per la gestione delle attività didattiche; 

VISTA la comunicazione della ditta MADISOFT S. p. A. di Pollenza (MC) del 16/06/2023 

assunta al prot. n.            3453/VI  che propone la migliore offerta per il rinnovo del contratto Nuvola 

Area Alunni, Registro Elettronico comprensivo delle nuove funzionalità contabili App Tutore e 

PagoNuvola sulla base del quadro normativo composto dall’art. 5 del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice 

dell’Amministrazione Digitale) e dell’art. 15, comma 5 bis, del Decreto Legge n. 179/2012, 

convertito con L. 221/2012 , applicato col D. Lgs. n. 217 del 13 dicembre 2017  

CONSIDERATO che, relativamente al servizio di cui si necessita, non ci sono “convenzioni attive” 

sulla   piattaforma “Acquistinrete”; 

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 “Contratti sotto soglia”, il quale prevede 

l’affidamento   diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici dei contratti  

di servizi e forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.  11 del 17/12/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per il triennio  2022/2025 ; 

 VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio di Circolo del 15/02/2023 di approvazione del 

 Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

VISTO l’art. 43 e 46 del D.I. n. 129 del 28/8/2018 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

di autorizzare il rinnovo del contratto del Registro Elettronico NUVOLA per l’anno scolastico 2023/24 

alla      ditta MADISOFT S. p. A. di Pollenza (MC)  per €  1.550,00  (millecinquentocinquanta,00)+ IVA 

22%. 

La spesa graverà sull’Aggregato A 02 “Funzionamento Amministrativo”. 

Il pagamento sarà effettuato dopo l’inoltro della relativa fattura elettronica, nel mese di settembre 2023, 

l’acquisizione telematica di regolare  certificazione DURC, nonché la dichiarazione di assunzione di 

obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

La presente Determinazione sarà pubblicata sulla sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web di 

questa  scuola alla voce “Bandi di gara e contratti”. 

Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA

http://www.primocircolocecchi.edu.it/
mailto:naee125008@istruzione.it
mailto:naee125008@pec.istruzione.it

		2023-06-19T12:27:46+0200
	Angela Antonelli




